Departam
ento Legislati v

o
 - 28  m

ar 2017 15:48

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Ao Plenário
Câmara Municipal
de Bento Gonçalves

Autor: Vereador GUSTAVO SPEROTTO (DEM)

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°
DE ...28.,...Qa..1.201r.
ÀS 	-15.:.24.... HORAS

1rir 	• • .......

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

Solicita à prefeitura municipal, através do órgão
competente, informações sobre a convocação de
aprovados no concurso do Edital 001/2016.

JUSTIFICATIVA

É recorrente a solicitação, para este vereador, de informações sobre a
convocação de aprovados para o cargo de Gestor Público no concurso do Edital
001/2016, tendo em vista o tempo decorrido desde a homologação, bem como o fato
de que nenhum Gestor Público foi nomeado desde então. Sendo assim,
considerando a relevância da função do Gestor Público em uma administração
municipal, requeremos informações precisas quanto aos motivos pela não
convocação, bem como a estimativa de quando ela ocorrerá.

Na certeza de que nosso pedido merecerá a sua pronta atenção, desde já
agradecemos.

Sala das Sessões, Fernando gerrari, aos 28 ,de fevereiro de 2017.

Vereador GUST 	SPEROTTO
D M

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1